ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2015 года №474

г. Ижевск

О внесении изменения в постановлениеПравительства

Удмуртской Республики от 7 февраля 2011 года № 24
«О перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными

органами государственной власти Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 248-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования

норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и

крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных грузов» Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

Внести в перечень государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики,

утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 7 февраля 2011 года № 24 «О перечне государственных услуг,

предоставляемых исполнительными органами государственной власти

Удмуртской Республики», изменение, изложив строку 14.1 в следующей

редакции:

«

14.1 Выдача специальногоразрешения Федеральныйзакон от 8 ноября

на движение по автомобильным 2007 года№ 257-ФЗ

дорогамтяжеловесногои (или) «Об автомобильныхдорогах

крупногабаритноготранспортного и о дорожнойдеятельности

средствав случае, если маршрут, в РоссийскойФедерациии о

часть маршрутауказанного внесении измененийв отдельные

транспортногосредствапроходят законодательныеакты

по автомобильнымдорогам РоссийскойФедерации»,

региональногоили приказ Министерстватранспорта

межмуниципального значения, Российской Федерации от 24 июля

участкам таких автомобильных 2012 года №258

дорог, по автомобильнымдорогам «Об утвержденииПорядкавыдачи

местногозначения, специальногоразрешенияна

расположеннымна территориях движениепо автомобильным

двух и более муниципальных дорогам транспортногосредства,

образований(муниципальных осуществляющегоперевозки

районов, городскихокругов), тяжеловесныхи (или)

при условии, что маршрут крупногабаритныхгрузов»

указанноготранспортногосредства

проходитв границахУдмуртской

Республикии маршрут, часть

маршрутане проходятпо

автомобильнымдорогам

федеральногозначения,участкам

таких автомобильныхдорог

ПредседательПравительства

УдмуртскойРеспубл В.А. Савельев